29/08/2022 12:05 SEI/MDR - 3911906 - Despacho

https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3976807&infra_sistem… 1/2

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Secretaria-Executiva

Secretaria de Coordenação e Gestão

Diretoria de Administração

Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação

DESPACHO

Processo nº 59000.013061/2022-01

Assunto: Requerimento de prorrogação de cronograma de processo seletivo - Edital MDR nº 327, de 18
de agosto de 2022 - Chefe da Divisão de Contratações de TIC (DPCTI).

À Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas,

1. Tendo em vista a intenção de prospectar  candidatos interessados em participar do
processo seletivo em epígrafe e  que tenham perfil, experiência e conhecimentos técnicos compatíveis
com as necessidades desta Coordenação-Geral, bem como após deliberação e ajustes internos sobre o
presente assunto, solicito os bons préstimos de realizar os trâmites pertinentes à prorrogação dos prazos
inicialmente estabelecidos no Edital MDR nº 327 (3901293), de 18 de agosto de 2022, que trata do
certame destinado à seleção de candidato para ocupar o Cargo Comissionado Executivo (CCE), de nível
1.07, na condição de Chefe da Divisão de Contratações de TIC (DSTI/CISUP). Os novos prazos  deverão
seguir as especificações constantes do quadro abaixo:

Etapa a ser prorrogada Prazo atual Novo Cronograma
     Inscrição De 18/08 a 26/08/2022 Até 06/09/2022

Análise Curricular De 29/08 a 30/08/2022 De 07/09 a 08/09/2022
Entrevista De 31/08 a 02/09/2022 De 09/09 a 13/09/2022

    Resultado Final 05/09/2022 14/09/2022

2.   Isso posto, encaminho os autos para conhecimento e prorrogação de cronograma, bem
como  divulgação na Plataforma SouGOV.BR e no sítio eletrônico do Ministério do Desenvolvimento
Regional.

Atenciosamente,

Brasília, 25 de agosto de 2022.

[assinado eletronicamente]
CLAUDIO AUGUSTO NOVAIS FERRAZ

Coordenador-Geral de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente por Claudio Augusto Novais Ferraz, Coordenador(a) Geral
de Tecnologia da Informação, em 26/08/2022, às 09:20, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

29/08/2022 12:05 SEI/MDR - 3911906 - Despacho

https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3976807&infra_sistem… 2/2

https://sei.mi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3911906 e o
código CRC F37CCE91.

29/08/2022 12:05 SEI/MDR - 3912872 - Despacho

https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3977826&infra_sistem… 1/2

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Secretaria-Executiva

Secretaria de Coordenação e Gestão

Diretoria de Administração

Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação

DESPACHO

Processo nº 59000.013061/2022-01

Interessada: Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação (CGTI)

Assunto: Complementação de informação. Requerimento de prorrogação de cronograma de processo
seletivo - Edital MDR nº 327, de 18 de agosto de 2022 - Chefe da Divisão de Contratações de TIC
(DPCTI).

Senhora Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas,

1. Com o propósito de complementar o cronograma de prazos indicado no Despacho CGTI
(3911960) e tendo em vista a existência de feriado no próximo dia 07 de setembro, solicito que - para as
etapas de "análise curricular", "entrevista" e "resultado final" do processo seletivo estabelecido no Edital
MDR nº 327 (3901293), de 18 de agosto de 2022, que trata do certame destinado à seleção de candidato
para ocupar o Cargo Comissionado Executivo (CCE), de nível 1.07, na condição de Chefe da Divisão de
Contratações de TIC (DSTI/CISUP) - sejam considerados os prazos abaixo especificados:

Etapa a ser prorrogada Prazo atual Novo Cronograma
     Inscrição prorrogar esta etapa conforme Despacho CGTI (3911906)

Análise Curricular De 29/08 a 30/08/2022 De 08/09 a 09/09/2022
Entrevista De 31/08 a 02/09/2022 De 12/09 a 14/09/2022

    Resultado Final 05/09/2022 16/09/2022

2.  Pelo exposto, restituo os autos para conhecimento e aproveito o ensejo para reforçar o
pedido de adoção de providências pertinentes à prorrogação do cronograma, de acordo com o proposto,
bem como divulgação do edital retificado na Plataforma SouGOV.BR e no sítio eletrônico do Ministério do
Desenvolvimento Regional.

Respeitosamente,

Brasília, 26 de agosto de 2022.

[assinado eletronicamente]
JAYLSON CIRQUEIRA

Assessor Técnico Especializado
Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente por Jaylson Cirqueira Costa, Assessor(a) Técnico
Especializado(a), em 26/08/2022, às 15:07, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

29/08/2022 12:05 SEI/MDR - 3912872 - Despacho

https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3977826&infra_sistem… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3912872 e o
código CRC C67DFFA2.